Проект

Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов городского округа Химки

от _______________ № _______________

 Об утверждении Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и

исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением

на территории городского округа Химки Московской области

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Химки

Московской области, в целях рационального использования, охраны и

воспроизводства зеленых насаждений, не входящих в земли лесного фонда, на

территории городского округа Химки Московской области, повышения

эффективности работы по обеспечению сохранности зеленых насаждений,

осуществления контроля за вырубкой и упорядочения вырубки древесно-

кустарниковой растительности,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и

исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением на

территории городского округа Химки Московской области (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу Приложение № 3 Положения о защите зеленых

насаждений и о порядке вырубки древесно-кустарниковой растительности на

территории городского округа Химки Московской области, утвержденного

решением Совета депутатов городского округа Химки от 28.01.2015 № 01/6.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» и

разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки

Московской области в информационно-коммуникационной системе «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого

заместителя Главы Администрации городского округа Химки Московской области

Кайгородова Д.А.

Глава городского округа                                   Д.В. Волошин

Председатель Совета депутатов

городского округа                                                                                 А.П. Дряннов

consultantplus://offline/ref=BAB826FB0F47454752B54B3EABB597AEDF718EACD7CECC4A72C0B3nFj9P
consultantplus://offline/ref=BAB826FB0F47454752B54B3EABB597AEDF788BADDD9E9B482395BDFC3DnCj7P
consultantplus://offline/ref=BAB826FB0F47454752B54B3EABB597AEDF7989ABDA9C9B482395BDFC3DnCj7P
consultantplus://offline/ref=BAB826FB0F47454752B54B3EABB597AEDF7988A8D9999B482395BDFC3DnCj7P
consultantplus://offline/ref=BAB826FB0F47454752B54B3EABB597AEDF7889A9D9919B482395BDFC3DnCj7P